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HFO    Wir. Bei Dir. 

HFO Home Mobile
Volle Kostenkontrolle und das Datenvolumen,
das zu Dir passt!

XL

14,95
 

                       €/Monat3)

5 GB2)2 GB2)1GB1)

Allnet-, SMS- und LTE-Daten-Flat

Mit dem preiswerten HFO Home Mobile surfst Du dank LTE nicht 
nur mit Highspeed im Internet, sondern telefonierst dabei auch 
noch kostenlos in alle deutschen Netze! So hast Du Deine mo-
natlichen Kosten jederzeit unter Kontrolle und verlierst nie den 
Überblick. 

Egal ob Einsteiger oder Streamer: Mit unseren individuellen 
Datenpaketen wählst Du den Tarif, der genau zu Dir passt. Den 
HFO Home Mobile kannst Du völlig frei und unkompliziert mit 
jedem gängigen Smartphone benutzen – einfach SIM-Karte ein-
legen und los gehts!

                +               +                 +

LMS

19,95
 

                       €/Monat3)

3 GB2)

24,95
 

                       €/Monat3)
34,95

 
                       €/Monat3)

Allnet-Flatrate:
Kostenlos in alle dt. Handy-
netze und ins Festnetz!

SMS-Flatrate:
Schreibe so viel SMS, 
wie Du willst! 

Daten-Flatrate:
Surfe innerhalb Deines Daten-
volumens mit LTE-Geschwin-
digkeit!

1) max. Download-/ Uploadrate: 21,1 Mbit/s / 11,2 Mbit/s
2) max. Download-/ Uploadrate: 50,0 Mbit/s / 32,0 Mbit/s
3) Alle Preise inkl. MwSt. 
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Konditionen HFO Home Mobile

Bereitstellungspreis  25,00 € einmalig

Mindestumsatz  0,00 €

Mindestvertragslaufzeit 14  24 Monate

Taktung 1  60 / 60

Allnet-Flatrate (Festnetz und Mobilfunk) 2,3 inklusive

SMS-Flatrate 10,13 inklusive

Community-Flatrate 16 inklusive

Abfrage der Mailbox inklusive

HFO Home Mobile S

Grundgebühr 14,95 € / Monat

Daten-Flat (Downloadrate: 21,1 MB/s, Uploadrate: 11,2 MB/s) 1 GB inklusive

HFO Home Mobile M

Grundgebühr 19,95 € / Monat

Daten-Flat (Downloadrate: 50 MB/s, Uploadrate: 32 MB/s) 2 GB inklusive

HFO Home Mobile L

Grundgebühr 24,95 € / Monat

Daten-Flat (Downloadrate: 50 MB/s, Uploadrate: 32 MB/s) 3 GB inklusive

HFO Home Mobile XL

Grundgebühr 34,95 € / Monat

Daten-Flat (Downloadrate: 50 MB/s, Uploadrate: 32 MB/s) 5 GB inklusive

Konditionen HFO Home Mobile Data

Bereitstellungspreis  25,00 € einmalig

Mindestumsatz  0,00 €

Mindestvertragslaufzeit 14  24 Monate

Taktung 1  60 / 60

HFO Home Mobile Data S

Grundgebühr 9,95 € / Monat

Daten-Flat (Downloadrate: 21,1 MB/s, Uploadrate: 11,2 MB/s) 1 GB inklusive

HFO Home Mobile Data L

Grundgebühr 19,95 € / Monat

Daten-Flat (Downloadrate: 21,1 MB/s, Uploadrate: 11,2 MB/s) 3 GB inklusive

Gespräche ins Ausland (Festnetz)

Weltzone 1 (Europa und Nordamerika) 17 0,35 € / Minute

Weltzone 2 (Restliche Welt) 18 0,99 € / Minute

Gespräche ins Ausland (Mobilfunk)

Weltzone 1 (Europa und Nordamerika) 17 0,45 € / Minute

Weltzone 2 (Restliche Welt) 18 1,09 € / Minute

Gespräche und Datennutzung im Ausland

Anrufannahme im Ausland

Sie werden im Ausland unter Ihrer Mobilfunknummer angerufen

Weltzone 1 (Roaming) 19 kostenlos

Weltzone 2 (Roaming) 20 0,49 € / Min.

Weltzone 3 (Roaming): Restliche Welt 1,49 € / Min.

Gespräche im Ausland

Weltzone 1 (Roaming) 19 kostenlos *1, *2

Weltzone 2 (Roaming) 20 1,44 €/Min. *1

Weltzone 3 (Roaming): Restliche Welt 2,69 €/Min. *1

Datennutzung im Ausland (Preise pro 10 KB)

UMTS/GPRS

Weltzone 1 (Roaming) 19 kostenlos *1, *2

Weltzone 2 (Roaming) 20 0,14 €/10 KB

Weltzone 3 (Roaming): Restliche Welt 0,16 €/10 KB 

SMS im Ausland

Weltzone 1 (Roaming) 19 kostenlos *1, *2

Weltzone 2 (Roaming) 20 0,50 €/SMS *3

Weltzone 3 (Roaming): Restliche Welt 0,60 €/SMS *3

*1 Gilt für Gespräche/Datennutzung nach/in Deutschland und im Land in dem Sie sich gerade befi nden.
*2 Bei Vielnutzung im EU-Roaming können Aufschläge zu den vereinbarten Gebühren erhoben werden.
*3 Zusätzlich zum nationalen SMS-Preis.

Mailbox

Benachrichtigung (Kurzmitteilung) über eingegangene Nachricht  kostenlos  

Rufumleitung auf die Mailbox 0,04 € / Minute

Sprachnachrichten weiterleiten

Ins Mobilfunknetz von O2 Germany 4 0,15 € / Minute  

In andere deutsche Mobilfunknetze  0,20 € / Minute

Weiterverbinden 9 / Ausweichnummer Faxnachrichten weiterleiten

Ins Mobilfunknetz von O2 Germany 4 0,15 € / Minute

In andere deutsche Mobilfunknetze  0,20 € / Minute

Zu Festnetznummern / Faxnummern – im Inland 12 0,15 € / Minute

Rufumleitung

Auf die Mailbox 4 0,04 € / Minute 

Ins Mobilfunknetz von O2 Germany  0,14 € / Minute

In andere deutsche Mobilfunknetze  0,14 € / Minute

Zu Festnetznummern im Inland 0,05 € / Minute

Die Rufumleitung ermöglicht Ihnen die Weiterleitung eingehender Gespräche von Ihrer 
Mobilfunknummer zu einem beliebigen Telefonanschluss. Die Rufumleitung ins Ausland und zu 
Sonderrufnummern ist nicht möglich. 

Tarifwechsel (nur bei Upgrade)

monatlicher Tarifwechsel möglich 21 kostenlos

Tarifl iste HFO Home Mobile S, M, L, XL und HFO Home Mobile Data S und L (alle Preise inkl. MwSt.)
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Weitere Services

Mailbox

Deaktivierung der Mailbox 17,85 €

Hinweis: Im Telefon ##002# + Hörertaste eingeben um die 
Mailbox kostenfrei selbst zu deaktivieren

0,00 €

HFO Multicard 15

Einmaliger Anschlusspreis – je zusätzliche SIM-Karte  26,00 €

Monatliche Grundgebühr – je zusätzliche SIM-Karte  -

SIM-Karten-Verwal-
tung / Anrufsperrung

Einmalige 
Gebühr

Monatliche 
Grundgebühr

Ersatzkarte  14,95 € -

Rufnummer ändern
(Mobil- oder Festnetznummer)  

26,95 € -

Anrufsperrung

Für alle abgehenden Anrufe  17,85 € 5,95 € / Monat

Für alle ankommenden Anrufe  17,85 € 5,95 € / Monat

Sperrung der Mobilfunkkarte 17,85 € -

Entsperrung der 
Mobilfunkkarte 

kostenlos -

Freischalten der Anrufsperrung 
nach 3-maliger 
Falscheingabe der Geheimzahl 

17,85 € -

Rechnungsverwaltung

Rücklastschrift 10,00 €

Rechnungsduplikat

Letzte 6 Monate  2,60 €

Älter als 6 Monate  17,85 €

Rufnummernmitnahme

Von O2 Germany zu einem anderen Anbieter (Mobilfunk-Nr.) 5 29,75 €

Sonderrufnummern

Achtung: Die aktuellen Preise für Sonderrufnummern fi nden Sie immer im Internet unter 
https://www.hfo-telecom.de/downloads/produkte/privatkunden/hfo-mobile/preisliste-sonderrufnummern.pdf

SMS-Service

Mit diesem Service können Sie Kurzmitteilungen (SMS) bis zu 160 Zeichen empfangen und 
versenden

Empfang von Kurzmitteilungen kostenlos  

Weitere SMS-Services

SMS-Info-Service  

– Anfordern von Services  kostenlos  

– Empfang von Nachrichten 10, 11 je SMS  0,28 €

SMS-Portal  

– Senden einer SMS an Portal 13 0,20 € 

E-Mail-Versand  0,20 €

Benachrichtigung über eingehende E-Mails auf Ihrem Account 
von O2 Germany (max. 5 SMS / Tag)  

0,20 €

Tarifl iste HFO Home Mobile S, M, L, XL und HFO Home Mobile Data S und L (alle Preise inkl. MwSt.)

MMS-Service 6

Empfang von MMS 7 kostenlos  

Versenden von MMS in alle deutschen Mobilfunknetze und an 
E-Mail-Adressen bis zu 300 KB 

0,59 €

MMS to Postcard  2,10 €

Videotelefonie 8

Videotelefonie ins Mobilfunknetz von O2 Germany  0,79 € / Minute

Videotelefonie in andere dt. Mobilfunknetze  1,13 € / Minute

Zugänge zu den Online-Services

Internet pur 0179 (G-O-I-N-E-T / 464638) 9    0,15 € / Minute

T-Online 0179 01910 oder 0179 0191011 9  0,15 € / Minute

AOL 0179 (G-O-A-O-L / 46265) 9 0,15 € / Minute

CompuServe 0179 (G-O-C-S-I / 46274) 9  0,15 € / Minute

Germany.Net 0179 (G-O-G-E-R / 46437) 9 0,15 € / Minute

IBM Global Network 0179 (G-O-I-B-M / 46426) 9  0,15 € / Minute

Uunet 0179 (G-O-U-U-N-E-T / 4688638) 9 0,15 € / Minute

Informationen zu Funkruf- und Satellitendiensten fi nden Sie im Internet unter www.o2online.de 

1 Abgerechnet wird der 1. Takt mit 60 Sekunden, danach wird im 60-Sekundentakt abgerechnet.

2 Gilt in Deutschland für Gespräche ins deutsche Festnetz. Ausgenommen sind Gespräche zu Sonderrufnummern und für Rufum-
leitungen.

3 Gilt für Gespräche innerhalb Deutschlands in alle deutschen Mobilfunknetze (außer Sonderrufnummern, Rufumleitungen, Abfrage 
der eigenen Mailbox, abgehende Mailboxverbindungen).

4 Voraussetzung für das Weiterleiten von Sprachnachrichten, das Weiterverbinden und für Ausweichnummern ist, dass für den 
Empfänger eine Mailbox bei HFO (bzw. O2) eingerichtet ist. 

5 Hierzu müssen Sie Ihren bisherigen Mobilfunkvertrag ordnungsgemäß gekündigt haben. Der Auftrag zur Rufnummernmitnahme 
ist bis zu 4 Monate vor oder bis zu einem Monat nach Beendigung des bisherigen Vertrages möglich. Die Rufnummernmitnahme 
wird frühestens ab dem Zeitpunkt wirksam, zu dem Ihr bisheriger Mobilfunkvertrag endet. Die Kosten für die Mitnahme zur HFO 
erfahren Sie bei Ihrem bisherigen Anbieter.

6 Der MMS-Service ist nur mit einem dafür konfi gurierten und freigeschaltenen Handy nutzbar. Für Soundeffekte muss das 
Empfangsgerät das Soundformat des Sendegerätes unterstützen.  Der MMS-Service im Ausland, durch den zusätzliche Kosten 
entstehen, ist nur aus Mobilfunknetzen möglich, mit denen O2 ein GPRS-Roaming-Abkommen hat. 

7 Der Empfang von MMS-Infoservices ist kostenpfl ichtig. Mehr Infos unter www.o2online.de.

8 Für die Nutzung von Videotelefonie müssen beide Teilnehmer ein videotelefoniefähiges Handy benutzen und sich während der 
gesamten Verbindung im UMTS-Netz befi nden. Videotelefonate werden gesondert berechnet und nicht auf die Zusatz-Paketen 
(Datenpaketen) angerechnet.

9 Zusätzlich entstehen Ihnen Gebühren für den Online-Service, die Ihnen vom Anbieter direkt in Rechnung gestellt werden.

10 Eine Nachricht kann aus bis zu 3 SMS bestehen.

11 Mit Ausnahme extra ausgewiesener Premium-Services.

12 Eingehende Fax- und Datenanrufe auf zusätzlichen Mobilfunkrufnummern. Voraussetzung ist eine Freischaltung für Fax & Data. 
Sie erhalten hierfür von uns eine zusätzliche Rufnummer, unter der Sie alle eingehenden Anrufe als Fax- und Datenrufe empfangen.

13 Der Empfang von SMS ist kostenlos.

14 Der Vertrag verlängert sich automatisch um jeweils weitere 12 Monate, wenn er nicht mit einer Frist von drei Monaten zum Ende 
der jeweiligen Laufzeit gekündigt wird.

15 Der Fax & Data-Service ist nicht in Verbindung mit der Multicard oder UMTS und auf der Ortsnetzlokal-Nummer nutzbar. Die 
Multicard Option hat eine Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten (keine Kündigung vor Ablauf der Mindestvertragslaufzeit 
möglich). Insgesamt können 4 zusätzliche SIM-Karten pro Option erworben werden. Die Multicard Option kann nur bei Aktivierung 
oder Vertragsverlängerung erworben werden.

16 Gespräche von HFO Mobile zu HFO Mobile innerhalb der Home-Tarife eines Kunden. Gespräche von HFO Mobile zum HFO NGN 
Telefonanschluss und umgekehrt. 

17 Weltzone 1: Andorra, Belgien, Dänemark, Finnland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, lsland, Italien, Liechtenstein, 
Luxemburg, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, San Marino, Schweden, Schweiz, Spanien, Tschechische Republik, 
Ungarn, Vatikanstadt, Alaska, Albanien, Bosnien und Herzegowina, Bulgarien, Estland, Färöer-lnseln, Gibraltar, Kroatien, Lettland, 
Litauen, Malta, Mazedonien, Moldawien, Montenegro, Rumänien, Serbien, Slowakei, Slowenien, Türkei (Nordzypern), Zypern, USA 
und Kanada.

18 Weltzone 2: Alle übrigen Länder, die durch das internationale Gateway von o2 erreicht werden können. Eine aktuelle Aufl istung 
der einzelnen Länder können Sie unter www.o2business.de/international einsehen.

19 Weltzone 1 (Roaming): EU und spezielle Länder: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guay-
ana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Réunion, Rumänien, San Marino, Schweden, 
Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt und Zypern.

20 Weltzone 2 (Roaming): Andorra, Albanien, Bosnien und Herzegowina, Faröer Inseln, Guernsey, Isle of Man, Kanada, Kosovo, 
Mazedonien, Moldavien, Montenegro, Serbien, Schweiz, Türkei, USA, weitere europäische Länder

21 Bei Upgrade oder Tarifwechsel beginnt die Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten von Neuem.


